令和６年１１月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の長岡イベント実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
長岡市出身のプロバスケットボール選手

今村佳太さん 交流会&トークイベントを開催

日 時
１１月１４日（木）
第一部 午後４時３０分 〜５時３０分(午後４時受付開始)
第二部 午後７時 〜８時３０分(午後６時３０分受付開始)

場 所
第一部 アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）
第二部 アオーレ長岡 市民交流ホール A（長岡市大手通１－４－１０）

内 容

イベントの主旨

「バスケのまち長岡」を盛り上げるため、長岡市出身の今村佳太選手

によるイベントを開催いたします。

第一部は小学生とのバスケットボール交流会、第二部は元 TeNY アナ

ウンサーの大島巧氏をお招きしたトークイベントを開催し、今村選手が

考えるバスケットボールの将来や、地元への熱い想いを語ります。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

（１）第一部 バスケットボール交流会

子どもたちにバスケットボールの魅力を伝える活動をしている今

村選手の熱い気持ちにより実現。小学生と今村選手がバスケットボー

ルをプレイして交流します。

 【対 象】小学生（保護者同伴可）

 【参加費】無料

（２）第二部 トークイベント「長岡から日本一に」

今村選手が、バスケットボールを通じて得られた経験と、地域貢献

に対する想いについて、元 TeNY アナウンサー大島さんを交えたトー

ク形式で語ります。

【対 象】中学生以上

 【参加費】1,500円（高校生以下無料）

２ 主 催 長岡イベント実行委員会

問 い
合わせ

長岡イベント実行委員会 宮下

情報提
供課名

スポーツ振興課 中山 電話０２５８－３２－６１１７